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Z Dodatkami kosztuje 
w prenumeracie: B e z  po
c z ty :  kwartamie 4 zł.;
miesięcznie 1 zł. 40 cent. 
Z p o c z tą :  kwartalnie 5zł.; 
miesięcznie lz ł. 75 c. w. a. c i z m  L W O W S K A

Insercya w półkolumnie 
drukiem garmont, 7 cen
tów od wiersza — Rekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztowej.

Część urzędowa.
( Ofiary dobroczynne.)

Do c. k. urzędu powiatowego w S ka w in ie  wpłynęło w dro
dze składek,  prócz dawniej przesłanych 35 zł. 47 c., na wsparcie 
pogorzelców Cieszanowa  7 zł. 5 1 '/2 c . , B u cza cza  10 z ł . ,  Z b o 
row a  5 zł. w. a.

Dla pogorzelców B u cza cza  zebrał  c. k. urząd powiatowy 
w W iśn io w czyku  42 zł. 74 c. w. a. Na ten cel wpłynęło do c. k. 
władzy obwodowej w K ołom yi, od urzędników tejże 12 zł. w. a.

Wszystkie te ofiary zostały niezwłocznie odesłane na miejsce 
przeznaczenia.

 ---- ■■ ----- j — ----  7 r r ' r « 7 f
się o utrzymanie szkoły w ochędóstwie,  na opał szkoły dawać 
rocznie 3 n. a. sagi twardego drzewa, nareszcie każdoczesnemu 
nauczycielowi, który oraz ma pełnić fuukcyc diaka, za co pobierać 
będzie 8 mierzyć żyta i obejmie w używanie grunt  na ten cel p rze
znaczony rozległości przeszło 1 morga, płacić rocznie 70 zł. w. a. 
z czego przypada na Srogów dolny 23 zł., a na Jurowce z przy-  
ległościajni 47 zł. Co do innych kosztów utrzymania szkoły, S ro 
gów dolny ponosić będzie V3 a Jurowce z przyłegłościami a,-s tychże; 
na rekwizyta szkolne płacić będzie Srogów dolny 1 zł. 40 c., J u 
rowce 2 zł. 60 c.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o poduiesienie szkół ludo
wych podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów,  14. sierpnia 1865.

C. k. namiestnictwo mianowało nauczycielkę przy szkole żeń
skiej w Stryju W ilhelm inę Schm idt dyrygującą nauczycielką z płacą 
250 złr.  i dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 100 złr.  w. a.; 
tamtejszą prowizoryczuą nauczycielkę Teklę H rehorow icz  r zeczy
wistą nauczycielką z płacą 200 złr.  w. a. i dodatkiem na pomie
szkanie w kwocie 80 złr .  wal. austr., a prowizoryczne nauczycielki 
'Joannę Bobe  i Gabryelę S ku p ień ską  rzeczywistemi nauczycielkami 
z płacą po 150 złr. i dodatkiem na pomieszkanie po 80 złr .  w. a. 
przy nowoutworzonej szkole żeńskiej w Stryju.

Lirów, 24. sierpnia 1865.

( Z  urzędow ej części Gazety w iedeńskie j.)
Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 16. 

sierpnia b. r.  raczył  najmiłościwiej mianować nadzwyczajnego pro 
fesora niemieckiego języka i l i teratury w' uniwersytecie lwowskim, 
Jana B lo ch , rzeczywistym profesorem tego przedmiotu w tymże za
kładzie.

Część Eiicurzędowa.
L w ó w , 3 1 . sierpnia. 

Sprostowanie Jener. K or. co do pogłosek o bliskie ni znie
sieniu urzędów powiatowych iv Galicyi jes t  w całości następujące: 
^Lwowski korespondent  do N . F r. Pr. donosi, że urzęda powia
towe w Galicyi będą zapewnie wkrótce \> znacznej części znie- 
Sl°ne, i że urzęda powiatowe we wschodoicj Galicy: otrzymały już 
"ezwanie,  ażeby przygotowały się do oddania funkcyi. Wiadomość 
f* jest  bezzasadna. Jak nas zapewniano z wiarogoilnego źródła,  
n' e ma rząd zamiaru znosić urzędów powiatowych w Galicyi;  idzie 
tylko o to, ażeby zarząd urzędów powiatowych w takich miejscach, 
gdzie urzęda obwodowe mają siedzibę swoją, poruczyć przynależnym 
naczelnikom obwodów w taki sposób, jak sie to stało już w Cze
chach^

Ta sama Jener. K or. przyniosła oprócz tego jeszcze nastę
pujące zaprzeczenie:  „Możemy zapewnić, że rozszerzona przez tu-  
/ ' jsze (wiedeńskie)  dzienniki wiadomość, jakoby z rozmaitych kra-  

państwa powołani zostali dyrektorowie policyi na naradę do 
’ le "l"1: j est  zupełnie bezzasadna.“

Wszys tkie  dzienniki wiedeńskie zajmują się bardzo żywo kon- 
encyą w Gasteine. Sąd ich jest  jednak tylko odbiciem poprze- 
niego zapatrywania się na sprawę bolsztyńsko-szlezwicką i dla 

i "  sądzie tym bardzo się od siebie różnią. Podnieść tylko
®na jako główny moment, iż większa cześć dzienników' zapo

d a  a tymczasowy charakter  konwencyi , dla tego N ordd. Allg- 
st s^nszn*e uważa że okoliczność tę wywołała pytanie, czy Au-

rya lub Prusy większą korzyść z konwencyi odniesły.

Pruskie dzienniki u t r zym uj ą , że sum a w ynagrodzenia za  
Lauenburg  nie była bynajmniej dowolna, lecz że za podstawę słu- 
żyły jej nadwyżki, jakie dotąd z dochodów Księstwa wpływały do 
kas obndwu współposiadaczy. Wynosiły one 300.000 talarów. Tę 
kwotę podzielono tedy, i połowa przypadająca Austryi została po
dług używanej w kraju stopy procentowej zkapitalizowana. T; m 
sposobem osiągnięto somę 2,500.000 talarów duńskich. Obiega z r e 
sztą pogłoska, żc pruskiemu sejmowi ma być przedłożone pytanie, 
j ak  dalece można Księstwu Lauenburgowi zachować jego dawną 
stanową konstytucye. Wiadomość tę j ednak podają dzienniki p ru
skie ze znakiem zapytauia.

Z wielu stron odzywa się znowu pogłoska o bliskiem  roz
w iązan iu  p rusk ie j izby deputowanych. Przy  nowych wyborach na 
przyszłość mają wszyscy urzędnicy królewscy suro wy rozkaz,  ażeby 
brali udział z swojemi głosami.

Dzienniki w łosk ie  donoszą o zbiegowiskach ludzi i rozruchach 
w rozmaitych miastach ueapolitaóskich. Wszędzie jednak  była po
wodem tych zaburzeń albo niechęć ludności przeciw opodatkowaniu 
majątku ruchomego, albo też obawa cholery.

Florentyńska N azione  odgrywa rolę świętoszka. Ostrzega 
Weuecyanów, ażeby nie dali się namówić do nowej burdy, której 
odmawia wszelkie prawdopodobieństwo powodzenia.  Kówmocześnie 
jednak zaklina weneckich patryotów, ażeby nie ustawali w swoich 
usiłowaniach, i uprasza rząd, ażeby unikał wszelkich kroków,  które 
mogłyby zniechęcić Wenecyan.

Monarchia Ausiryacka.
A  i e d e n ,  27. sierpnia. (K onw encyu  w  G asteinie.) 

W walce o Księstwa zaelbiańskie pokazało się w sposób przekony
wający o ile się wzmacnia potęga Niemiec, kiedy Prusy i Austrya 
ręka w rękę idą. Przez  związek obu mocarstw długoletni proces 
Niemiec przeciwko Danii rozstrzygnięty został  na korzyść Niemiec 
przy usunięciu wszelkiego wpływu zagranicznego i pewną jes t  
rzeczą,  że z#*zgodnem porozumieniem się Austryi z Prusami,  kwe
sty a szlezwicko-holsztyńska najmocniej ku dobru Księstw i ku b ło
gos ławieństwa  dla całych Niemiec ostatecznie załatwiona będzie. 
Do dokonania zaś tego dzieła dążą teraz wszystkie usiłowania 
mężów stanu, życzenia wszystkich prawdziwych przyjaciół ojczyzny. 
Co zaś dotyczę konwencyi w Gasteinie, odnosi się ona jedynie do 
uregulowania prowizoryum, gdyż dotychczasowe condominium po
ciągało za sobą niedogodności zagrażające zgodzie obu rządów a 
zarazem i interesom obu Księstw, nie odnosi się zaś wcale do sta
nowczego załatwienia.  Pomijając antypatye, które niekorzystne sądy
0 niej wywołały,  dzienniki przypisują konwencyi daleko wieksze 
znaczenie niż z rzeczy samej wypływa i j es t  to przesadą, jeżeli  
z jednej strony upatruje się w- niej zwycięstwo Prus,  a z drugiej 
st rony porażkę Austryi.  Jedno i drugie jes t  bezzasadne. Austrya 
ani się zrzekła praw, które do Księstw nabyła, ani też nie naru
szyła praw związku niemieckiego, i zawsze jest  gotowa stanać w ich 
obronie. W ogóle wielka to jest  koncesya, j aką  zrobiono Austryi
1 państwom średnim, iż związek znów osiągnięty został  z kwestya 
sporną i pewno się nie mylimy, jeżeli w rezultacie dotąd pozyska
nym widzimy nadzieję, iż obu rządom uda się pokonać trudności,  
które dotąd stoją na przeszkodzie ostatecznemu załatwieniu stosun
ków szlezwicko-bolsztyńskieb. Z tego zaś stanowiska nie można 
bez zapoznania sytuacyi krzywein na to patrzeć okiem, iż Prusy i 
Austrya, szukając długi czas nadaremno drogi do porozumienia się, 
przyjacielski swój stosunek na nowej podstawie wzmocniły. Co zaś 
dotyczę małego Lauenburga, Austrya dla tego przeniosła na Prusy 
prawo swoje do tego kraiku, ażeby uniknąć niedogodności, jakie 
wypłynąć mogły z wspólnego rządu,  o przedaży lub kupnie mowy 
być nie może. Suma, którą Prusy  Austryi wypłacić się zobowią
zały, a która z kosztów wojennych na Lauenburg przypadających 
strącona być ma, nie jest  ceną kupna, lecz wynagrodzeniem za 
koszta wojny, do których przecież Austrya ma prawo. W  ogóle 
sądzimy, iż przeniesienie praw Austryi  na Prusy nie sprzeciwia się 
interesom Lauenburga i pewni jesteśmy,  iż umowa pod tym wzglę
dem zawarta u' Lauenburgu na żaden opór nie natrafi.

W i e d e ń ,  29. s i e r p n i a .  (N o w in y  dw oru .) N u jja ś . P a n  
przybył  wczoraj  przed południem z Lauenburga do Wiednia i da
wał posłuchanie od godziny 9. do 1. prawie 120 osobom. Między 
temi przyjmował bardzo wielu wysokich wojskowych, jedną depu- 
tacyę z Debreczyna i jedną z Wołoszczyzny.  Ta  ostatnia składała 
sie z kilku bojarów, którzy świetnym strojem swoim zwracali  na 
siebie uwagę przechodzących. Oprócz tego przyjmował Jego Ces. 
Mość bana Kroaeyi fnil. barona Sokc.senicsa. nowomiauowanego 
nadżupana hr.  H enryka Z ich y  i Jego Excelencye barona M ecse- 
rego. Około godziny 1- odbierał  Jego Mość Cesarz raporta mini
strów, a o godzinie 1V2 odjechał do Laxenhurga.



(W ia d o m o śc i bieżące.') Jego Excel. namiestnik Tyrolu książę 
L obkow itz  p rzybył  tu wczoraj,  i tego samego oma przyjmował go 
Jego Exc. minister stanu p. Belkredi.

Jego Exc. frnl. baron Gablenz odjedzie dopiero za 14 dni na 
swoje stanowisko do Holsztynu. Z tego powodu pisze W anderer 
co następuje :

„Jak się dowiadujemy, odjedzie frnl. baron G ablenz , miano
wany cywilnym i wojskowym gubernatorem austryackim w Holszty
nie, dopiero za kilka dni do Altony. Wprzód chce rzeczony jen e
r a ł  oczekiwać jeszcze powrotu ministra spraw zagranicznych hra 
biego Mensdorffa, z Koburga, ażeby odbyć z nim jeszcze konferen- 
cyę przed swoim odjazdem.

Okoliczność ta, że frnl. baron Gablenz pospiesza aa swojem 
nowem przeznaczeniem, zdaje nam się zostawać w związku z p r a 
wdopodobną ewentualnością, że rozwiązanie istniejącej dotąd wspól
nej komendy naczelnej w Księstwach wkrótce już nastąpi.

Niezdaje nam się być podobnem do prawdy, ażeby frnl. baron 
Gablenz, który swoją rangą wojskową stoi na równi z obydwoma 
jenerałami pruskimi, którzy urzędują teraz w- Księstwach jako na
czelni komendanci, mianowicie tak z jenerałiejtnantem Herwarthem 
de Bittenfeld, jako też z jenerał iej tnantem baronem Manteufflem, 
miał objąć jakąkolwiek komendę podległą jednemu lub drugiemu 
z rzeczonych pruskich jenerałów.

Sadzimy przeto, że przybycie fml. barona Gablenza do Altony 
będzie znakiem niezwłocznego rozwiązania dotychczasowej wspólnej 
komendy naczelnej w Księstwach, stosownie do końcowego ustępu 
artykułu 10. konwencyi gasteinskiej,  który do rzeczonego rozwią
zania naznacza dzień 15. września r. b. j ako najpóźniejszy termin.“

Ki! k a dam tutejszej arystokraci, i  wysłało kosztowne poda
runki j ako a r t jk u ł y  do wygrania na loteryi ,  urządzonej przez 
komitet  dam w Paryżu celem założenia „szpitalu dla ubogich Niem
ców- w P a ry ż u “, do prezydentki tego komitetu, księżny Metternich.

Dnia 21. b. m. przyjmował Jego Excel. minister sprawiedli
wości depntacyę wiedeńskiego kolegium notaryuszów, złożoną z dok
torów Lechnera , Reicha  i S ch w a rza , która składała mu gratula-  
cyę imieniem całego kolegium i upraszała go o opiekę dla instytutu 
notaryuszów. Jego Excel. raczył  rozmawiać przeszło półgodziny 
z deputacyą o wszystkich stosunkach notarya tu;  nietaił trudności, 
jakie zachodzą co do organizacj i  notaryatu w Austryi,  osobliwie 
przy  przeniesieniu per t rak tac j i  spadkowych na notaryuszów na pro-  
wincyi z powodu większych koszlów sądownictwa; odpowiadał 
obszernie na uwagi członków deputacyi ; przyznał,  że reforma tego 
instytutu może nastąpić tylko w związku z całem prawodawstwem, 
i p rzyrzekł  deputacyi, że zmiany w organizmie przedsiębrać będzie 
tylko po wysłuchaniu reprezentów stanu, a przy obsadzeniach nie - 
będzie dopuszczać żadnej protekcyi.

Przedwczoraj  p rzybył  tu koleją północną M uham ed R a sza  i 
wysiadł  w najętym dla siebie domu przy ulicy cyrku.

Włochy.
K z y n t , 22. sierpnia. (R ó żn e  w iadom ości.) Korespondent  

Czasu  donosi:  Przeszłego czwartku Papież odbył nową wycieczkę 
do Gensauo nad brzegiem jeziora Nenii, gdzie wyprawiono dlań tak 
zwaną infioralę. mozaikę z kwiatów, którą mieszkańcy nader uda- 
tnie i misternie na głównej ulicy miasta swego układają. Ojciec ś. 
aby jej się lep iej przypatrzeć,  wstąpił  do gonfaloniera Jacobini, 
w znacznych u dworu będącego łaskach, i zastał  tam Królow7ę ne- 
apolitańską , hr. Trapani  z małżonką i wielu legitymistów przy
byłych dla uczczenia Jego ŚwiątnJuiwości. Serenada, jaką im pre- 
sario  rzymskich teatrów- p. Jacovani z licznem śpiewaków- gronem 
zamierzał  dać Ojcu św. w- Castelgandolfo w dzień Wniebowzięcia, 
odmówioną została dla tego, jak zapewniają, iż rewolucyjna party a 
rzymska ogłosiła była inny muzyczny program w śmieszność obra
cający ten. który wykonać zamierzono. P- Jacovani miał tak dalece 
uczuć odmowę, jakiej się stał  przedmiotem, iż się rozchorow-ał. 
l i zadka  to czułość u przedsiębiorcy.

Giornale d i Rom a  dwie nader ważne noty w tych dniach 
ogłosił,  i które dostarczą wątku dziennikarskim wnioskom i komen
tarzom. Pierwsza dotyczy zbiegów z wojska włoskiego, l lząd pa
pieski zaprzecza,  aby ich do wojska w-cielano; oświadcza, iż ci 
tylko do szeregów papieskich przyjęci zostali, którzy będąc rodem 
z daw-nych odpadłych prowincyi dowiedli przytem po długiej próbie, 
iż są uczciwymi ludźmi. Innych zaś rząd wcielał do rot  robotni
czych;  ale ci dali mnogie dowody niekarnosci i swawoli. Jakoż  
w ostatnich czasach uczynili spisek celem rozbrojenia niektórych 
żołnierzy w Civitavacchia i z wydartą im bronią utworzenia rozbój
niczej szajki. Ten występny zamach uprzedzony został, i winowaj
ców aresztowano. O nocie tej urzędowego dziennika słychać roz
maite zdania, a niektórzy ze stronnictwa papieskiego utrzymują, 
iż w-cale do wcielenia zbiegów, jacyby nie byli, do wojska nie na
leżało się przyznawać.

Druga nota tyczy się pomnożenia wojska. Niechętnem tu 
okiem widziano, iż półurzedowe dzienniki frsncuzkie a nawet sam 
M onitor  wsp,)!!:(!iJTy o tem pomnożeniu i ujrzały w niem uboczne 
zadośćuczynienie jednemu z warunków konwencyi oraz stałemu na
leganiu ambasadora francuzkiego. Jednakowoż kardynał  Antonelli 
oświadczył  już byt panu Armand, że rząd papieski nie pomnaża  
lecz uzupełn ia  wojsko swoje, i że żadnemu warunkowi konwencyi 
zadość uczynić nie myśli, albowiem o żadnej konwencyi nie wie.

Gdy te oświadczenia sekretarza  stanu niedostatecznemi się okazały, 
urzędow-y organ zabiera głos i oznajmia, iż rząd papieski nie od
stąpi nigdy od raz przyjętych zasad i polityki, i że wojska nie for
muje, lecz zapełnia tylko próżnie sprawiane urlopami lub śmiercią, 
w czem naśladuje wszystkie inne rządy w zwyczajnem ich działa
niu i używa służącego iin codziennie prawa. Oświadczenie takie 
tem potrzebniejszem się stawało, że zaczynano szemrać w stron
nictwie papieskim, iż rząd pomnażając wojsko wchodził  w myśl 
Cesarza Napoleona i podawał mu sposobność umycia sobie czem 
prędzej rąk od sprawy rzymskiej pod pozorem, iż rząd papieski 
sam będzie nadal czuwał nad sw-ojem bezpieczeństwem. Atoli doda® 
należy, że istnieją dotychczas w Rzymie nader liczne niedowiarki 
w wykonanie konwencyi. Utrzymują oni, iż obawa o nastręczanie 
sposobność i pozorów do cofnięcia się rządowi francuskiemu jest 
próżną, albowiem Cesarz pod żadnym pozorem nie zgodzi się na 
opuszczenie wiecznego miasta. Są to próżne złudzenia, których 
dziś już nie podziela ani Papież ani kardynał  Antonelli. Wiedzą 
oni dobrze,  iż Franc ja  wojsko okupacyjne cofnie, i że wówczas 
własnemi siły potrzeba się będzie bronić przecimko rewolucyjnym 
zamachom stronnictwa czynu.

F l o r e n c j a , 26. sierpnia. (R ó  żne loiadom ości.) Prócz zna
cznych redukcji  w armii lądowej, zapowiadają wielkie urlopy, które 
w marynarce w miesiącu wrześniu dane być mają. Na teraz zawie
szono już dalszą budowę pancerników i łodzi działowych w Spezzia 
i Castelamare. Stronnictwo ruchu zżyma się przeciwko pokojowej 
tej polityce, i stara się wywołać agitacye w różnych stronach pół
wyspu, dotąd jednak daremnie.

Biskup z Bitonto, ks. Materozzi, uwięziony został  za to, iż starał 
się o rozszerzenie adresu do Papieża, w którym Ojciec św. uznany był 
świeckim władzcą oderwanych prowincyi i w którym protestowano 
przeciwko obecnemu porządkowi rzeczy. Pomimo tego adres przez 
wielką liczbę osób podpisany został.

Cholera ciągle jeszcze grasuje w Ankonie i w innych częściach 
Włoch. Ministrowie Lanza i Natoli oddalili z urzędu wszystkich 
urzędników, co z obawy cholery uciekli, zaś minister sprawiedli
wości zawiesił tylko w urzędowaniu jednego zastępcę p r o k u r a t o r a  
za toż samo przewinienie.

M i e i e c y .

F r a n k f u r t  n .  9 1 . ,  25. sierpnia. (P osiedzen ie  s e jm u  zw ią z
kowego.) Na wczorajszem posiedzeniu sejmu związkowego Austrya 
i Prusy na drodze wspólnej deklaraeyi złozyły konwencyi; w dniu 
14. sierpnia w Gasteinie zawartą a w dniu 20tym w Salcburgu ra 
tyfikowaną,  w przedmiocie tymczasowego uregulowania zarządu 
Księstw zaelbiańskich. Deklaracja ta opiewa jak  następuje:

Wysokie rządy bawarski,  saski i heski w wniosku na 22gim 
posiedzeniu z dnia 27. lipca złożonym wyraziły życzenie, ażeby 
rządy nustryacki i pruski podały do wiadomości związku kroki, 
które uczyniły lub uczynić zamierzają dla sprowadzenia ostatecznego 
załatwienia wiszącej jeszcze kwestyi  Księstw zaelbiańskich, przy'  
czem wyraziły inne jeszcze życzenia, które się do tej sprawy 
odnoszą.

Rządy austryacki i pruski musiały na teraz uważać za głó'  
wne zadanie usuniecie trudności, jakie powstały z dotychczasowej 
nie właściwej formy wykonania praw artykułem 3. t raktatu wie'  
deńskiego z dnia 30. października 1864 nabytych, dla pozyskaniu 
pola gwoli dalszych negocyacyj względem ostatecznego załatwienia- 
Oba rządy dziś z przyjemnością donieść mogą wysokiemu zgroma'  
(lżeniu związkowemu, iż staranium ich udało się porozumieć wzglf '  
dem organizacj i  usuwającej owe trudności w zarządzie Księstw, 1 
posłowie mają zlecenie donieść o tem wysokiemu zgromadzeni11; 
składając w wierzytelnym odpisie konwencje  w dniu 14go b. >"• 
zawartą a w dniu 20. przez obu Monarchów zatwierdzoną.

Wysokie zgromadzenie przekona się ztąd, iż rządy austryack* 
i pruski gorliwie się starają doprowadzić kwestyę Księstw zaelbiań'  
skich do ostatecznego załatwienia i usunąć trudności załatwienie to 
tamujące.

Szczególne punkta w wniosku wysokich rządów bawarskiego; 
saskiego i heskiego wymienione, są obecnie przedmiotem dalszy*^1 
negocyacyj między Austryą a Prusami. Obadwa rządy ufają,  iz o®' 
gocyacye te doprowadzą do rezultatu wszystkie strony zadowoln*8'  
jącego, i proszą wysokie zgromadzenie związkowe, ażeby rezultat11 
tego z ufnością oczekiwało, zastrzegając sobie dalsze zawiadomieniu-

Król. pruski poseł dodał do tej deklaraeyi uwagę,  iż rż?^ 
nie omieszka donosić w czasie właściwym wysokiemu zgromadzenjlj 
związkowemu o nastąpić mąjącem objęciu przez Jego król. Moś0’ 
rządu Lauenbiirga i r e p r e z e n t a c j i  tegoż Księstwa w związku.

Wniosek przez Bawaryę, Saxonię i Hessyę w dniu 27. lip°a 
złożony opiewał jak następuje:

Wysokie zgromadzenie związkowe zechce uchwalić
1. Wystosować zapytanie do najwyższych rządów austrya' 

ckiego i pruskiego, jakie kroki  uczyniły lub uczynić zamyślają 
sprowadzenia ostatecznego załatwienia wiszącej kwestyi  Księstw *a'  
elbiańskich, a mianowicie czy mają zamiar powołania do współ11'  
działu w tem załatwieniu powszechną reprczentacyę Księstwa hol' 
sztyńskiego, z wolnych wyborów wynikłą,  wspólnie z takową re '  
prezentacyą Księstwa szlezwickiego, i w jakim czasie zwołani® 
kowej reprezentacj i ,  którego przyspieszenie z powodów wyż 
mienionych nader jest  pożądane, spodziewać się można;
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2. Wystosować  prośbę do wyżpowełanych najwyższych rzą-
ażeby spowodowały przyjęcie Szlezwiku do związku niemie

ckiego ;
3. Oświadczyć, iz w tym przypadku,  i jak skoro stanie się 

r / Oczywistością oczekiwanie pełne ufności, w uchwale związkowej 
* dnia 6. kwietnia b. r. wyrzeczone,  wysokie zgromadzenie związ
kowe golowe jest zrzec się zwrotu kosztów exekucyi w Holsztynie 
| Łanenbnrgn, tudzież przyczynić się do poniesienia kosztów wo- 
leiinycli co do Szlezwiku, bądź że związek w całości weźmie od
powiedzialność za koszta, bądź że państwa, które udziału w wojnie 
n,6 miały, wezmą na siebie stosunkową część kosztów wojennych.

( O dsłonięcie •pomnika K sięcia  A lberta ni K oburgu.)  Z Ko-  
k u r g a  piszą do P resse  pod d. 26. 1). m.: Dziś jako w rocznicę 
Ofodzin Księcia Alberta małżonka Królowej angielskiej ,  odbyło się 
0 godzinie 4 po południu uroczyste odsłonięcie posągu ku czci 
ztt»arłego Księcia postawionego w jego rodzinnem mieście. Posąg 
PF*edstawia Księcia w- stroju kawalera orderu podwiązki. Oprócz 
królowej Wiktory i  i tutejszego dworu z Księciem Alfredem, byli 
°kecni: Książę Walii z małżonka, Książę Ludwik liessen Darm- 
s*tadzki z małżonką, Królewicz pruski z małżonką, Książe Bra-  
^ancyi. rodzina Ks. Augusta Koburg-gotajskiego,  Królewicz angielski 
^ l’tur, Książę Cambridge, i minister austryacki  lir. Mensdorff-Pouilly. 
'Cremonie oddania pomnika wspólnie od miasta i Królowej dopełni! 
"̂1’mistrz p. Muther. W  końcu uroczyslości Królowa wraz z swoim 

' '"orem złożyła wieńce z kwiatów u stóp posągu. Dziś wieczorem 
^dz ie  u dworu recepcya, jutro z ran a cały dwór  będzie się znaj
dował na nabożeństwie w głównym kościele, a prócz tego jut ro i 
l'°jutrze będą przedstawienia galowe w teatrze.

Królestwo Polskie.
W a r s z a w a ,  28. sierpnia: (P r z y ja z d  W . K sięcia  M iko 

s a . )  D zień. W a rsz . donosi: Wczoraj  j ego  Ces. Wysokość Wielki 
książę Mikołaj Mikolajewicz starszy raczył  przybyć do Warszawy 
0 godzinie 6tej wieczorem po drodze żelaznej st. petersburgsko- 
" ' ‘fszawskiej. gdzie na dworcu przyjmował go jw. hrabia namie- 
“hiik, oraz jenerałowie i wyżsi urzędnicy. Jego Ces. Wysokość po 
"przejmem powitaniu raczył  udać się w towarzystwie jw. hrabiego 
^Wiestnika do pałacu łazienkowskiego. Po obiedzie, na który za 
koszeni byli wyżsi  wojskowi i cywilni urzędnicy, Jego Ces. Wyso-  
l°sć raczył  odwiedzić jw. hrabiego Berga i jw. hrabinę Berg  

7-amkn królewskim, a wieczorem znajdować się na przedstawie-  
lliu w wielkim teatrze.  Miasto było rzęsiście uiluminowane.

Dziś Jego Ces. Wysokość Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz 
fJCzył odbyć o godzinie 1 0 tej zrana na polu mokotowskiem prze- 
&;nd wszystkich wojsk zebranych pod Warsz aw ą,  poczcm o godzi- 

1 i pól raczył  udać się do katedralnej cerkwi, gdzie najprze
z o rn ie j s zy  Joanicyusz Arcybiskup nowogieorgiewski i warszawski 

, ?;j jmował  Jego Ces. Wysokość mową z krzyżem i wodą świe- 
^°n?. Po wysłuchaniu nabożeństwa Wielki Książę raczył  powrócić 
0 Łazienek,  gdzie przyjmował u siebie na obiedzie jenera łów i 
Zelników części wojskowych.

U . slęstwa Naddunaj s kie.
,, B u k a  1't‘s z t ł  23. sierpnia. (R ó  żne -wiadomości.) Książę 

|P°Znia się ciągle z powrotem do stolicy, słychać nawet,  że przy-  
jJ^szy  do Księstw zamieszka najprzód przez pewien czas w do- 
|J ack swoich Ruginosa,  póki powszechne wzburzenie w Bukareszcie 

Uspokoi się, chce bowiem zyskać na czasie dla należytego zo-  
iąj n " ai,ia się w syluacyi. Bądź co bądź skład teraźniejszego 
l ^ w t w .  nje utrzyma się długo. Od czasu uroczystości  napo-

z.Vk
°óskiej nic wychodzi w Bukareszcie żaden dziennik w ję-

lt|. 11 rumuńskim oprócz M onitornla. Ten organ urzędowy za- 
s, ; szc7a mnóstwo adresów dziękczynnych nadsyłanych inini- 
ólarS,VVl1 z wszystkich części Ks ięs tw, oraz mnóstwo pochwał 
|i orimi, uwielbiających jej zimną krew, energią i ludzkość,  eho-

1 U\v dniu rozruchu wielu było poległych, rannych, znieważonych
’?7‘l0nycl). Cholera przybiera coraz większe rozmiary. W Gala-

,j n>»ło osób umarło na zarazę ,  ale w Brailc w ostatnich dwu 
“"ach ‘ ’

4., I , . i * , ,
t0 tal'że zwiększyła się śmiertelność,  ale niewiadomo jeszcze czy 

v skutek cholery.

s, . 11 zachorowało 136 osób, a przeszło 30 umarło. W Bukare-4<Ue t- i..  1 ł . . . . .  .

Uaju ^ ap°wiec wojenny przeznaczony do przewozu wojska na Du- 
, *an,ówi°ny został  teraz w Linzu u Maera,  u którego dawniej 

nie tj' ' 1°no także cztery statki holownicze. Przedsiębiorcy angielscy
żądan Cle Przyj?ć zamówienia bez częściowej zapłaty z góry. Cena
ko^ui'  ,̂raea !*• Maera jest o 1000 dukatów niższa. Dn wszystkich 
MęPou a,° -  nadchodzi mnóstwo zażaleń przeciw samowolnemu po- 
"'iouj a," U 1>Z!J(' 11 księstw w dn. 15. b. ni. jakoteż przeciw bczpra-  
kicj, wojsko popełnianym. Konzulat austryacki najwięcej ta-
aiicS7 ' Meń odbiera, ponieważ między cudzoziemcami w księstwach 
Ęhod• Austryacy są najliczniej reprezentowani.  D. 18. ob-
sUveni 10 i ’1 "rodziny cesarza auslryackiego uroczystem nabożeń- 
c)ą Cftj 'v kościele rz. kat.; celebrował biskup katolicki z asysten- 
Scy Urz(S° • I0'vic,istwa. Na nabożeństwie znajdowali się wszy- 
^s,1i’cli - UIĈ  kouzulatu i szef tegoż tudzież znaczna liczba pod- 
êk j,je au*ll7 nckicb rozmaitych narodowości ,  t ak ze mały kośció- 

m°® Pomieścić pobożnych.

■li r  o i !  i  f i  u .
(Posiedzen ie  Rady m ie jsk ie j) odbędzie się dziś o gndznie 6 . w ieczorem  

w sali ra tuszow ej. Na po rządku  dziennym  s to ją : VVrzvs ik i-  spraw y zalega
jące  z ostatn iego zwyczajnego posiedzenia — tu d z ież : 1) W nioski Sekcyi III. 
w  przedm iocie wywozo śm iecia. Spraw ozd . radny  p. B uczkow ski; g) P ro śb a  
T ow arzy stw a  m uzycznego o w yassygnow anie rocznej su b w en c ji. Spraw ozd . 
radny  p. D r. K olischer.

(P o żary .) w K u ł a c z  k o w c a c h  w pow iecie gw oździeckim  spa lił się  
d. 14. b. m. dom w łościański w arto ści około 70 zł. P rzyczyna  pożaru je s t  n ie 
wiadom a.

W P r z e m y ś l u ,  w jednym  z domów w rynku w szczął się  ogień w ko
minie d. 28. b. m. lecz został niebaw em  ugaszony.

W nocy z 25. na 26. b. m. zgorzała  w R z ę ś n i e p o l s k i e j  w obw o
dzie lwowskim  leśniczów ka dw orska z w szystkiem i budynkam i gospodarskiem i 
i rozm aite sp rzęty  domowe. P rzyczyna  pożaru  nie jes t wiadom i.

W S u c b o d o ł a c h  w obwodzie 7,łoczowskim pow stał z niew iadom ej 
dotąd przyczyny na dniu 14. b. m. pożar w pasiece g r. ka t. p lebana i zn iszczy ł 
dwa domy m ieszkalne z w szystk iem i budynkami gospodarskiem i i z całym  p lo
nem tegorocznym . Szkodę obliczono na 5flO zł. w. a.

(N ow y u rz ąd  telegraficzny) został o tw arły  dnia 29. b, ni. w T łum aczu  
z ograniczeniem  na służbę dzienną,

— „C zas“ z 28. b. m. p isz e : Donoszą nam z S ieniaw y, że K siążę W ła 
dysław  C zarto rysk i p rzyw iózł lam onegdaj z P a ryża  zw łoki rodziców  sw oich : 
Adama, p rezesa  rz.ądu narodow ego w  r . 1831 i Anny z ks. Snpiechdw , tudzież 
zw łoki żony niedaw no zm arłej, M aryi Amparo h rab iank i de V isU -A legre , córki 
Królowej K ry sty n y , toż ciotki sw ej M aryi ks. W irtem bersk iej, dla z łożen ia  icii 
w ziem i ojczystej i grobie rodzinnym . D ziś ma sie  tam odbyć nabożeństw o 
żałobne.

Gospodarstwo, przemysł i Kainie!.
L u ó w ,  30. sierpnia. Na naszym dzisiejszym targu były na

stępujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów:  mec psze
nicy (8 4  U )  3 zł. 73 c . ; żyta (79  Tb )  2 zł. 66 c . ; jęczmienia 
(70  S ' )  1 zł. 60 c . ; owsa (5 2  K )  1 zł. 26 c., hreczki 2 zł. 60 c.; 
ziemniaków 1 zł. 12 e . ; cetnar  siana 90 e. ,  okłotów 86 c . , sag 
drzewa bukowego 10 zł. 10 c., sosnowego S zł. 10 c.

W a d o w i c e ,  20, sierpnia. Następujące certy przeciętne 
czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w I. po
łowie b. m. były na targach w obwodzie Wadowickim:
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ar. cen. ar. | cen. zr. | cen. zr. cen. zr. cen. zr. cen.
walutą austryacką

Mec p szen icy  . . , 3 90 4 75 3 50 3 47 3 46 3 87
J5 ży ta  . 2 50 3 15 2 70 2 55 2 60 2 63
}) jęczmienia 2 2 45 2 50 2 2 17 2 40
55 o w sa  , , , 1 50 1 85 2 1 62 i 43 1 44
5) hreczki t 4 50 ♦ 2 * 5 *
5) knkuruilzy  . * 2 70 * 3 * <• 3 ♦
na ziemniaków , 1 20 1 50 2 ♦ 1 10 l 11 1 40

Cetnar siana . , 1 ♦ 1 60 1 30 1 76 4 90
n słomy . . . . * 4 80 . 95 * 70 * ♦
5) nasienia k oniczu A •. , 4 ♦

S a g drzewa twardego 5 4 5 7- 40 7 20 0 ♦ 7 ♦
0 „ m ięk k iego 4 • 3 50 4 15 5 20 4 4 ,

Funt mięsa wołowego •* 14 , 15 14 15 1*8 18
Mas ok ow ity ł ♦ . 80 + 90 . 41 1 10 . 60

W i e d e ń ,  29. sierpnia. (T a r g  na w o ły .)  Na naszym wczo
rajszym targu było 1086 wołów węgier. ,  1344 galic., 231 niem.; 
z tych sprzedano na potrzebę miejscową 1452 sztuk, na prowin- 
cyę 910 sztuk, pozaobrebem targu 17 sztuk i płacono za wołu 
ważacego 500 do 620 Tb po 122 zlr.  do 150 złr.  za 1 cetnar 
21 złr. 50 c. do 23 złr .  75 e.

Ostatnia poczta.
P a r y ż ,  29. sierpnia. Dzisiejszy M onitor  donosi: Księ

żniczka Anna Murat j es t  już prawie zupełnie zdrowa. Także stan 
innych osób, uszkodzonych przy tym wypadku, polepsza się. Dr. 
Nelaton wyjechał 27. z Newszatel ,  widząc, że dłuższa obecność 
jego była już niepotrzebną. Cesarzowa powróci zapewnie We
czwartek.

B e r l i n ,  29. sierpnia. Jego Mość Król cieszy się podług
wiadomości z Baden-Baden jak najlepszem zdrowiem. Powrotu jego
do Berlina oczekują z dniem 3. września.

M n i c h ó w ,  29. sierpnia- B aicr. Z tg . zaprzecza wiadomości 
podanej w P rag. Z tg., jakoby skutkiem konwencyi gasteinskiej zo
stał  odwołanym wniosek państw średnich w zgromadzeniu związ- 
kowein; przeciwnie poseł przy sejmie związkowym otrzymał pole
cenie, ażeby domagał się rychłego sprawozdania ze strony wydziału.



Mylną jes t  t akże  wiadomość, jakoby rządy Bawaryi  i Saxonii brały 
udział w obradach i w okładaniu konwencyi ; konwencya, jej forma 
i osnowa sa wyłącznie dziełem Austryi i Prus.

P l o r e n c y a ,  28. sierpnia. Dymisya Lanzy została przyjęta.
T r y e s t ,  28. s i e r p n ia .  Towary nadchodzące ze Wszystkich 

portów wschodniego wybrzeża Tnreyi  europejskiej,  z Gałaczil, [braiły 
i z innych portów Dunaju, jako też z wyspy Rodos, mają być na 
mocy rozporządzenia c. k. centralnej władzy morskiej traktowane 
podług przepisów istniejących względem towarów z takich miejsc, 
k tóre są z a r a ż o n e  cholerą, lub też podejrzane o zarazę.

N o w y  Y o r k ,  19. sierpnia. Raport  komisyjny konwencyi 
stanu Mississippi przyjmuje zniesienie niewolnictwa i żąda, ażeby 
poczyniono kroki na korzyść ł)avisa. Demokratyczna konwencya 
w Maine pochwala rekonstrukcyjną  politykę Johnsona.

Dnia 30go sierpDia 1865 roku w yciągn ię to  w c, k. u rzęd z ie  loteryjnym  
lw o w s k im  i asie; ujacych p ieć l i c z b ;

Ś S 3 .  I G ,  7 1 .  a g .
P r z js z le  ciągn ien ia  naslap ia  dnia 13. i 23. w rześn ia  1865 r.

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwowie.
D nia 3 0 . sierpnia  1 8 6 5 .
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Przyjechali do Lwowa.
Dnia 30. sierpn ia .

Hotel G eo rg e: PP.: H r. Gołueliowski S tan is ., z S inkow a. — B r. H oroch 
Sew., z M oraniec. — Han Alex. c. ros. jen ., z R esy i. — S plilow  c. ro s . kap ., 
z P e te rsb u rg a .

Hotel e u ro p e jsk i: Papara  H en., z Zubom ostów .
H otel a n g ie lsk i: Ja ru n to w sk i J-, z Zalunow a.

H otel K rynickiego : Bem J., z Manajowa.
Z ajazd podolski; M anarow icz A. e. ros. sek r. gub., z Tyflisu.

Wyjechali ze Lwowa.
Dn'a 30. sierpoia.

PP.: Hat K arnicki W ład. c. k. poseł w S z w e c ji , Horw ath J. i Ratze* 
w itsch  Mich.. do R osyi. — Hr. Jabłonow ski J , do Pncykowa. — l i r  T arnow 
ski W ład  , do W róblew iee. — D uczyński J , do Żukowa. — Frank  F ., do Na- 
haczow a. — Guntliiew icz Mich., do Katysk. — M ysłowski Alf., do Z ubrzyc. 
Noel A., do U h ry n o w n .— P apara  J ,  do Dolnicza. — Serw atow sk i A., do Raj' 
farow iec. — S k rzy ń sk i M iecz., do Podborza. — T rzec ieck i T ., do M iejsca, -n 
T ruskolaw sU i H., do Jasionow a.

D z i ś  (przedsaw.  niemiec.) 
R i c h m o n d 44, opera 
Henryka Sonfheim.

Wj A  T  b&.
„ J t a n h a  o d e r  d e r  J I n r k t  z d
w 5 oddziałach. Występ  gościnny p-

K u r s  L w o w s k i .

Dnia 3(1 sie rpn ia

Dukał h o le n d e rs k i .................................
D ukat c e s a r s k i ................................ . .
Pó łim peryał z ł. r o s y j s k i ...................
R ubel sreb rn y  rosy jsk i . . . . .

„ papierow y r o s y js k i ...................
T a la r  p r u s k i ...........................................
Polski ku ran t i p ięciozłotów ka . . 
G alicyj. listy zastaw ne w. a. za lik i zł.

„ „ „ in. k. za 500 zl.
G alicyjskie obligacye iudem nizacyjne 
ń% Pożyczka narodow a . . . . I
A k cy eg a l. kol. żelaz . K aro la  L udw ika 5

gotów ką tow arem
zł. c. zł.

wal. austr. 5 11 5 17
n fl 0 12 a 18
»> y> 8 62 8 97

1 67 1 70
r\ n 1 42 1 45
n » 1 60 ! 68
P M

68 <0 69 35

bez 72 14 72 84

kuponów 71
73

12
05

71
73

18
68

191 83 194 17

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 31), sie rpn ia .

6 % M e ta l ik i .................................
b%  pożyczka narodow a . . . 
Rosy z 1860 roku  . . . .
Akcye banku w iedeńskiego 

„ „ kredytow ego
Londyn, 10 funtów szterlingóc
S r e b r o ..........................................
D ukat pojedyńczy . .

z łr . kr-

68 40
72 Só
88 25

775
173 9®
109 25
107 2.4

5 10
—

Knrs g iełdy  wiedeńskiej.
Tnij* 28. sierpn ia

E. p id iS ic s in y .  (Za 100 z ł.)
A . P a ń s I w a. pien. towar- 

W a u s tr .  wal. po 5%  . . 62.40 62 50
„ ,. he? kuponów

zw rotny po 5%  . . . .  98.10 98.40 
Z pożyczki naród , z proc. 

od styczn ia  do lipca p o ó % 7 3 — 73,10
od kw iet. do pa.źd. po 5 % -------— .—

Pożyczka w  s re b rze  z 1864 
roku  zw roIna w 35 latach  79.— 79.25

C r .  185J se r . LI. po 5%  — —  — —
M etaliki po ,j % ...................  67,60 67.90
M etaliki z p roc . od m aja do 

listopada po 5% 
po !. l/ s % • • •
„ 1% ■ .

. 68.30 
. 69 .'
. 62 25 
. 39.50 
. 33—  
. 13.40

68 40
69 50 
52.75 
40— 
35—  
13.66

dtlo. 
dtto. 
dtto. 
dtlo.
dtto. „ 1 %

P rz e z , do wył. z r. 1839
całe  losy ........................ 143.25 143.75

I rz ez . do ?. yl. z r. 1839 
p iąta czo le  Iomów . . . 141.— 141 60 

P rzez , do wy 1. z r. 1854 ( 2  75 83 —
i rz e z . do v y l .  z r. 1860

po 500zl. ' .......................  88.10 88.20
P rzez , do wył. z r <660

po 100 z l ............................. 93.25 93.75
Pożyczka z i .  I8ti4 (z  p re 

m ią) po lt  0 z łr .  . . . 79 90 80 .— 
Renty Como po 42 lir . aust. 18.— 16.25

po 5%  6 2 .— 64 —
„ 4V2% 59—  59.25
„ 4 %  6 2 ,— 62 50
„ 3 y 2% 45 .— 46.60

Wylos. obi. d»wn. I 
długu pańsl. . (

I rz cz . do lo s . o!:1,, j 
naw , długu r ańsii. < 
z proc. w k ja jo j

dtto. z pro< ei.t. 
za g ran icą  .

U

B. K r a j d  
N iższej A.n.!ryi 
W yż. Ziust. , .
Sa lcburg  , . . 
Czech . . .
Moraw ii 
Szląsl..'
S ty ry i .
T yro lu

‘i%  
2V2% 55—

2%  4 4 -
l ‘/* ^ 3 9 —  
5%  71.5(1
4‘/ 2%67.25 
4%  60—

koronnych .  
8 2 —  
8 2 —  
89—

88—  
85 —

67—  
51 —
45—
40—
72—
67.75
60.60

82.50 
8 3 —  
91 —  
9 0 —
83__
89—
86 —

p:en. tow ar.
K ar., K rainy i W yb. 88.50 92—
W ęg ie r ................... *1 — 71.75

c ? — B anatu Tem . . . 70,50 71.25— s- c  
• .2-® s K roacyi i S ław on ii 72 .— 73—— IC « Galicyi ................... 71.50 72 —

C  C-N Siedm iogrodu . . 68 — 68 75
B ukow ina . . . . 68— 68.75

Z k lauzu la  wylos. w r .  1867 68.50 69 —
B anat Tem esz. . • • . * 67.80 68—
Lomb. w en. poż z r .  18o9 92— 93—

po 5% — __ —. -
Dług T yrolu » 4% 64— 56—

* 3»/a % —.— —
Dług Salcburga<; * 3% 54 — 55. ■

„ * % % — .— _#_
Dług K rainy r  8% 27— 27.50

» 1 % % — —

dtto II. emis. po 200zl.ro .k. 
Kolej B usteb rad zk a  po

pien. tow ar

. 695—  700—

8 . S lrtn  oblśjg . 
Pc 3%  za 100 zł.

100 „ 
100 „ 
100 „ 

- !»/»% » 100

2V270
®v*%
2 %

d o m e s t y k n l n .
. 22.50 23 50

* . . . J7 .— 19—
» • • . 16.50 18.50
. . . . .  14—  16___
» • - . 12.50 14.50

8.  Akeye ,
(Za sz tukę.)

B anku narodow ego . . . 7 7 3  7 7 5 __
Inst. k red . dla handlu po

200 z ł. w . a ......................  173.60 173 70
N iż .-a u s tr . tow. esfeomt.

F  6'JO z ł . ........................ 586.— 688 —
Bar.ltu anglo-austryaekiego

na 20l> z łr . (20 lt. s te r .)  
z w płatą  30 % . . . .  73 50 74.50

P ó łn .k o l.p o  1000 zł. m. k. 1680.— 1682—  
T ow . kfclei żel. państw a po 

200 z ł. m -k . czyli 500 fr. 179.50 179.70 
Fołud. kolei państ., lomłs.
wen. i central.-włoskiej
kolei że l. po 200 zł. w. a. 
czyli 500 fr. z wpłata
18U zt- • • • • Ć206 — £08 .— 

Kol. C es. E lżbiety  posoozł.
mon. konw ..............................131—  131.60

Kol. K »r. Lud. po 20Ozł
mon. konw .......................

Lw ow sko-czern iow . kolej 
po 200 zł. w. a. w sreb rze  
(20 f. s .)  z wpłatą 3 5 */ .

Uprzy w ił. czeska kolej za 
chodnia po 200 z ł. w. a.

Połud. -p ó łn — niem. kolei 
kem. po 200 zł. m. k. .

Kolei Cisy po SOOzł.m.k.
po 140 zł. (70% ) w płaty  147—  147__

Kol. P re sz b . T yrn . 1. erais. 
po 200 zł. m. k ................. .............. ..........__

po

477—

223—

500 zł. m. k. . . .
Kolej A ussig. - Ciepi.

200 zł m. k................... ....  2 4 0 .— 244
Kol. B ern . R oss. z p ie rw 

szeństw em  po 200 zł.
mon. konw ..........................— . — — ,

Kol. G ra c .-K 6U. i Tow . 
górn. po 200 zł. w. a. . 1 3 t.— 133 

A ustr. tow arz. żegl. par. 
po 600 zł, ml k . . . . 4 7 5 .- 

Lloyda w T ryeście  po
500 zł. m. k ......................  222—

T ow . młyna par. w W ied.
po 500z ł. w . a .................. 380 .— 382.—

i ’ow sz. a u str. Tow . gaz. 
po 200 zł. w. a. . . .  260.— 265.— 

Mostu łańc. w P eszc ie  po 
500 zł. m. k ......................  370.— 375.—

a . L is t y  z a s t a w n e .
(za  100 z ł.)

Banku i6 łe t.zr . 1857po6% — — — —
naród I 101et' ” 1357 po 5% 1 0 4 . -  104.50

1 p rzeznaczone do w m. k. I f  _ ...l lo s .  po 5%  . . 93.—

Tow . ie g . p a r, na  Dun.
za 100 zł. m. k. . , , .

L loyda za  100 z ł. . . .

(i L o s y .
Inst. k red . dla handlu po

100 z ł. w . a. , . . .
Tow . żeg. par. na Dun. po 

100 zł. m. k. . . .
Poż. T ry e .p o  100 zł. m. k.

T » po 50 zł. m. k 
Pożycz, m iasta Budy po

4<) z ł. w. a ...........................
E sterhazego  po 40 zł. in. k.
Salm a „ 40 „ „
Palfiego „ 40 „ „
Clarego „ 4(» „ „
S t. Genois „ 4(1 „ „
W in d isch g ra tza  20 zł. „
W aldsteina  20 „
Keglevicha 10 „
Fundacya szpit. A rcyksię- 

cia R u d o lfa ........................

pien. towai'<

95.50 9G-r><’
88.50 89.o1

(z a  sztuką.)

121.75 122.3“

8i;._ 80.6°
108—  1 0 9 .''

48.50 49.^

22.50 2 3 '' '
7 6 —  78.^
27 .—
25.50 £ 6 ^  
23 —
2 3 ._  ii-'',
16.75 17-*6 
16 -12—  l*-6*

12 l -2

93 25

192—  192,50

81.50 83.— 

161—  161.50 

117 50 118__

97 50 

83.50

B anku (n a  12 m. 5%  . 
n ared . < p rzezn . do loso- 
w w . a. (w an ia  po 5%  . . 88.50 88 60
Gal. Tow . kred. w  w. a.
po k % .................................  6 8 . -  63.50

W ęg ier. T ow ar, ziem skie
po 5 % ..................................... 8 0 .— 80 25

A. Wbligneye z prawem  
pierwszeństwa.

Kolej E lżb iety  po 5%  za 
100 z ł. in. k . . . . .
detto  delto w sreb . upr. 
za  100 z ł. w . a. . . .

E m is. z r .  1862 za 100 zł. 
w al. aust. . . . . . .

T ow . a u str. kol. państw a
po 600 f r ................................ 111.75 112.25

Kol. Lomb. w en .p o  51)0 fr. 104.— 104.25 
Kol. półn. po 100 zł. m. k. 91.25 91.75 
Kol. półn. po 100 zł. w. a. 89-—
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79.— 
U przyw . czeska kol. zach. 

po 300 zł. w. a. (w s r e 
b rz e )  za 100 z ł.................... 87.50 88.50

Połud. półn. ko lejkom , po
5 % za 100 z ł ..................... 76 —  77__

Kolej gal. K arola L udw ika 
po 300 zł. w. a. (w  sreb rze ) 
po 5 % za 100 z ł. . . . 91.50 92—

98 50 

84.50 

6 . -  77—

90—
79.50

W eksle .
(N a 3 m iesiące.) 

A m sterdam  za 100 z ł. hol. — .— — 
A ugsburg  za  100 z ł. w. p. n. 90.65 9°
B erlin  za 100 ta l......................   ■—
W rocław  za  100 tai. . . 43 .10  43 
F ran k fu rt za 100z ł. w. p .-n . 90.75 9® 
Genua za 100 lir . piem. . — .— 
Ham burg za 100 M. B. . . £0.60 SO
L ipsk  za  100 ta l..........................  —1
L iw u raa  za 100 lir . tosk .  .— —'
Londyn za 10 ft. sz t. . . 109.10 16®'
Lugdun za  100 lr . . . .  .  —
Medyolaa za 100 lic. w ł. — .— ■— 
M arsylia za 100 fr. . . . — .— — ^
Paryż  za 100 f r .................  43.20 43*1
P ra g a  za  100 z ł. w . a . ,  —  -—'
T ry es t za 100 zł. w. a ,  .—
W enecya za lOOzl. w . a, .  .  —’

(31 dni po okazaniu .)

B u k a resz t za  100 p iast. w oł. — .— — 
Konstantynopol za  100 p iast. tu r. " "

K urs złota.
Dukaty ces. men. . . .  5.15

dtto. pełnej wagi . . 5.15
K o r o n a ................................  . __
20f r a n k ó w k a ......................... 8.71
R osyjski im peryał . . .  8 .95
T a la r  zw iązkow y . . .  1.61
S reb ro  ............................ 107.— l ®7

/■O 

‘i  o

ę

i

6At5 1® 

8.73
8.9*1.6lV«

,5®Olesiu .............................. iU/,— iw*-
K urs korony w  c. k . kasach  13zł- 6® C

Odpowiedzialny Redaktor  A d o l f  B u d y ń s k i . c. k. gałic. drukarni rządow ej•


